PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, ул.Ленина,

г.Зеленодольск, 422550

	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
41а, Ленин ур.,

Зеленодольск ш., 422550

РЕШЕНИЕ

КАРАР

20 апреля 2012 года

№ 149
	О представлениях Зеленодольского городского прокурора

Рассмотрев представления Зеленодольского городского прокурора                  от 30 марта 2012 года №2.4-2012, внесенные о приведении в соответствие с федеральным законодательством следующих муниципальных правовых актов: решение Совета Зеленодольского муниципального района от 13 ноября                   2010 года №11 «О внесении изменений в решение Совета Зеленодольского муниципального района от 03 июля 2008 года №333 «Об установлении видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог на вмененный доход, и корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на 2009 год» (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района №382 от 20 октября 2008года, №495 от 15 декабря 2009 года); решение Совета Зеленодольского муниципального района от 07 сентября 2006 года №90 «Об утверждении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, гаражного строительства в поселениях, входящих в состав Зеленодольского муниципального района» и Регламент Совета Зеленодольского муниципального района, утвержденный решением Совета Зеленодольского муниципального района №36 от 1 февраля 2006 года                       (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района №58 от 24 марта 2006 года, №195 от 9 июля 2007 года, №295 от 29 апреля 2008 года, №508 от 26 февраля 2010 года, №25 от 20 декабря 2010 года) и учитывая направленные в адрес Зеленодольского городского прокурора письма исх.№2/1374 от 19 апреля 2012 года, исх.№2/1375 от 19 апреля 2012 года, а также предложения и замечания депутатов Совета Зеленодольского муниципального района, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

внести в Регламент Совета Зеленодольского муниципального района, утвержденный решением Совета Зеленодольского муниципального района №36 от 1 февраля 2006 года (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района №58 от 24 марта 2006 года, №195 от 9 июля 2007 года, №295 от 29 апреля 2008 года, №508                 от 26 февраля 2010 года, №25 от 20 декабря 2010 года) (далее – Регламент), следующие изменения и дополнения:

1
 в статье 53:

1)
в пункте 3:

1.1)
после подпункта 6 дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7)
заключение прокурора (в случае внесения проекта муниципального нормативного правового акта) по итогам правовой и антикоррупционной экспертизы;»;

1.2)
подпункты 7,8 считать соответственно подпунктами 8,9;

2)
в первом предложении пункта 5 после слова «правовой» дополнить словом «, антикоррупционной»;

2.
в названии главы 18 после слова «представлений» дополнить словом «, требований»;

3.
в статье 87:

1)
в пункте 1 слова «а также» исключить, после слова «закона» дополнить словами «, а также требование об изменении нормативного правового акта»;

2)
в пункте 2 после слова «представление» дополнить словом                               «, требование»;

3)
в пункте 6 после слова «Представления» дополнить словом                                «, требования» и считать пунктом 7;

4)
пункт 7 считать пунктом 6.

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                               С.Л. Батин

PAGE
2